

PEMERINTAH DAERAH KOTA SAMARINDA SEKRETARIAT DAERAH

Jalan Kesuma Bangsa Nomor 82 Telepon (0541) 741798 SAMARINDA 75121

Samarinda, 10 Juli 2019

Nomor Sifat

: 901/1089/100.22

Kepada Yth. Badan/Dinas/Kantor/Bagian, Setda

Lampiran Perihal

: 1 (satu) berkas

: PENTING

dan Camat Kota Samarinda

: Tindak Lanjut Percepatan PPRG

Samarinda

Memperhatikan:

1. Undang-undang nomor 23 tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah.

2. Instruksi Presiden nomor 9 tahun 2000 tentang Pengarusutamaan

Gender dalam Pembanguan Nasional;

3. Peraturan Menteri dalam Negeri nomor 67 tahun 2011 tentang perubahan atas peraturan Menteri Dalam Negeri nomor 15 tahun 2008 tentang Pedoman Umum Pelaksanaan Pengarusutamaan Gender di Daerah;

4. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Timur Nomor 2 Tahun 2016 tentang Pengarusutamaan Gender dalam Pembangunan Daerah.

5. Peraturan walikota Nomor 40 Tahun 2017.

Pengarusutamaan Gender dalam Pembangunan Daerah.

6. Surat Keputusan Walikota Samarinda No. 463/428/HK-KS/XI/2017 tentang Pembentukan Kelompok Kerja Pengarusutamaan Gender Kota Samarinda Tahun 2017

Menindaklanjuti hasil Sosialisasi/Advokasi Pengarusutamaan Gender (PUG) dan Pelatihan Perencanaan Penganggaran Responsif Gender (PPRG) tanggal 16 s/d 18 Juli 2019 dan dalam rangka melengkapi dokumen Penilaian Anugrah Parahita Ekapraya (APE) tahun 2020, sebagai salah satu indikator komitmen Pemerintah Kota Samarinda dalam pelaksanaan pembangunan Pengarusutamaan Gender (PUG), bersama ini dimohon kerjasamnya kepada Badan, Dinas Kantor, Setda dan Camat untuk segera melaksanakan beberapa hal sebagai berikut :

- 1. Membuat SK Focal Point di masing-masing OPD (contoh terlampir)
- 2. Mengumpulkan RKA tahun 2018 dan 2019 terutama Anggaran Responsif Gender dan Urgen yang dilampiri dokumen GAP, GBS dan KAK.
- 3. Membuat Data Pilah Gender

Selanjutnya dokumen tersebut dikumpulkan paling lambat tanggal 13 Agustus 2019 ke Sekretaris Kelompok Kerja (Pokja) Pengarusutamaan Gender (PUG) Kota Samarinda, dengan alamat Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kota Samarinda Jalan Milono Nomor .1 Lt.2 Samarinda dengan kontak person :

a. drg Deasy Evriyani, M.Si : HP/WA, 081250204850
b. Herwanto. S. Sos, M. Kes : HP/WA 08125803528

Demikian kami sampaikan dan terima kasih.

RETARIS DAERAH

NIP. 196603021986091001

Tembusan disampaikan kepada Yth:

1. Ketua Bappeda Kota Samarinda di Samarinda

2. Kepala Inspektorat Daerah Kota Samarinda di Samarinda

Kepala Dinas PP&PA Kota Samarinda di Samarinda

 Ketua Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kota Samarinda di Samarinda.